Constantia sola coronam meretur. N. 57. Quod suis demonstratur N. 121, N. 123 & N. 360.

Convivium. non damnantur convivia, sed excessus in eis, qui raro abesse solet. N. 361.

Correctio. Hæc incumbit parentibus & Superioribus, sed talis, quæ sit discreta N. 74. & N. 153. Si delicta filiorum aut subditorum dissimulent, fiunt alieni peccati participes. N. 81. & N. 327. Ut verò eorum correctio robur habeat, oportet: peccata ipsimet fugiant, quæ in subditis culpant. N. 234.

Cacitas mentis est plaga maxima, quæ affici potest peccator. N. 90. talem sentiunt, qui nimis addicti sunt terrenis voluptatibus. N. 97. videantur etiam ea, quæ inferius de obdurate peccatore annotantur.

Crux Christi. In hac est Salus & Victoria nostra contra insultus Dæmonum, N. 201.

D.

Dæcima præstandæ sunt Ministris Ecclesiæ: alias non evitabitur Vindiæ Dei. N. 124.

Detractio. Lubens detrahentis linguae auditor æquè est invisus Deo, ac ipse Detractor. N. 52. Quò autem est præstantior persona, cui detrahitur, eo gravius vitium est detractio; præsertim si fiat contra ipsos Superiores N. 104. Describitur etiam pessima detraCTORIS Indoles, & debitæ huic vitio pœna. N. 135. Admonentur demum Christiani: quomodo tegere debeant proximorum peccata. N. 263

Discretio tanquam Virtutum solidarum Magistra jubet hominem dependere à Superioris sui Voluntate, non à proprio arbitrio N. 182. Ne indiscreto zelô ductus seducatur. N. 419.

Divitiae, quibus acquirendis homines tantos labores impendunt, sunt causa

Index Materiarum.

causa invidiæ. N. 48. Inducunt in animum oblivionem Dei & rerum cœlestium N. 73. spoliant homines requie, & afficiunt eos innumeris curis. N. 91. & N. 300.

E.

Ecclœsia Catholica malam quorundam Christianorum vitam amarissimè deflet. N. 236.

Ebrietas non tantum est fomes Luxuriæ, ut breviter probatur N. 131. sed & aliorum vitiorum, ut fusiūs demonstratur N. 177. & N. 247.

Educaio. Ad bonam educationem filiorum vel maxime conducit bona parentum vita: nil enim eos magis depravat, quam mala exempla in parentibus visa. N. 165. Ut curvantur filii, ita crecent in arbores bonas vel malas. N. 228. Parentes, qui nimis tenerè diligunt filios suos, & correctioni debita non sati faciunt, sunt eorum carnifex. N. 316.

Electio Prelatorum debet esse ab omni passione & inordinata affectione libera. N. 157.

Eucharistia sumenda est à Christianis, ut à Judæis sumptus est Agnus paschalisi. N. 92. Accedendum ad hanc sumptionem cum summa cordis munditia. N. 128. & N. 333. Initâ prius pace cum inimicis. N. 193. Et purgatò corpore ab omni spurcitia N. 255. Qui hoc Sacrum non curat pabulum, æternam patietur famen. N. 307.

Eleemosina mater est omnis felicitatis terrenæ reddens cum grandi fœnore data. N. 29. Est Signum æternæ prædestinationis, si liberaliter porrigitur. N. 39. & N. 54.

Exemplum bonum à Superioribus requiritur: hoc enim subditos attrahit. N. 80. & fusiūs N. 107. N. 149. & 188. Unius perversi exemplum plurium est ruina. N. 204. & hinc gravissimè punitur à Deo. N. 213. & N. 428.

F.

Fallacia. Homines fallaces sibi meti ipsi no[n]umento sunt, poenâ Talionis puniendi. N. 230. Fallacissimi blaterones sunt Mundus, caro, Dæmon. N. 213. & N. 428.

Festum oportet celebrare, non vacandô tantum ab operibus servilibus, sed etiam à peccatis. N. 114. Solis igitur incumbendum est negotiis Spiritualibus, prout fusiūs probatur. N. 441. N. 176. & N. 427.

Fiducia in Deo ponenda est. N. 40. Sed quæ sit firma & stabilis, non ut quidam faciunt, qui non statim à malis liberati, ab eo deflectunt, ad alia media etiam illicita conversi. N. 155. & N. 380. & quò majora sunt

Index MATERIARUM.

sunt pericula, eò major sit fiducia in Deo. N. 252. nimia sollicitudo de rebus terrenis, excludens fiduciam istam punitur. N. 280. vincit hostes suos, qui confidit in Domino; vincitur ab illis, qui suis in vi-ribus, aut in aliis confidit. N. 417.

Fiducia in homine posita fallax & inanis est. N. 318. probatur hoc aliis argumentis fusiūs. N. 406. & N. 426.

Filii sequuntur parentum mores. N. 165. quales fuerint in juvenute, tales erunt in Senectute. N. 364. vide plura superius de educatione annotata.

Finis hominis primarius est: servire Deo N. 2. à quo tamen plurimi plurimūm aberrant. N. 84. relictō Deo & Cœlo terrenis rebus saturari cupientes. N. 162.

Fortitudo. Veri servi supremi Numinis tantæ fortitudinis sunt, ut nullis tormentis superari queant. N. 350.

G.

Gloria vana animæ pīz aufert meritum. N. 7. & fusiūs N. 320. atque N. 321. hinc opera bona tegenda sunt. N. 32. & fusiūs N. 79. atque N. 200. ad gloriam vero hanc supremendam ertit optimè frequens memoria nostrorum defectuum. N. 179.

Gratia datur juxta dispositionem subjecti. N. 238. gratiam Dei qui habet, habet omnia, valens vivere sine omni timore mali. N. 372.

Gratitudo vel ingratitudo. Qui gratus est pro acceptis à Deo beneficiis, accipere meretur nova. N. 69. ingratus vero privari jam acceptis. N. 96. quia ingratitudo est gravissimum vitium. N. 154. Christo pro nobis tam dira passo summam inferens injuriam. N. 224. & N. 380. gratitudo autem erga Deum maximè demonstrari potest divinâ laude. N. 343.

Gula ab homine expellit memoriam Dei, & introducit loco illius millena vitia. N. 177. hinc illa utitur Dæmon, ut hominem debellet. N. 247. & N. 325.

H.

Humilitas vel maximè decet eos, quos fortuna attollit. N. 63. & N. 120. quia quò humiliores fiunt, eò magis elevantur à Deo. N. 85. ad obtainendam hanc virtutem conductit frequens memoria defectuum nostrorum. N. 268. est porro Humilitas summi apud Deum Meriti. N. 392. servit ad placandos inimicos, & vincendum Dæmonem. N. 94. & N. 381.

Ffff

Hyp.

Index MATERIARUM.

Hypocrisis. Christianus, soli extrinsecæ pietati deditus, & de interna non sollicitus, Deo odibilis est. N. 108. & N. 293. describuntur Hypocritæ mores. N. 274.

I.

Infernus infinitis pœnis afficit damnatos, quia tales debentur peccato gravi tanquam infinito malo. N. 192. Inferni frequens memoria peccatorem ad frugem reducit. N. 240. inter pœnas Inferni una ex maximis est caligo & horrendæ illæ tenebræ. N. 368. ingens est illorum numerus, qui in has tenebras labuntur, æternum non illuminandi. N. 411.

Intentio bona operibus summō mane præponenda est, quæ ipsa dirigat ad Deum. N. 93. apud quem aliás nullius valoris erunt. N. 122. hoc fuis probatur aliis argumentis. N. 137. & N. 400. obligationi in formanda bona intentione pauci satisfaciunt, præsertim in Dignitate constituti, utpote qui magis sua commoda & gloriam, quam Dei honorem in suis operibus querunt. N. 309.

Invidia est malum intestinum, qui illud fovet, ab illo consumitur. N. 43. hoc vitium etiam pios quandoque aggreditur, & vincit. N. 217.

Iracundia passio crudelis, non tantum graviter nocet objectis, sed etiam ipsis subjectis, quibus dominatur. N. 254. & N. 295. quò posteriori numero etiam instruitur Christianus, quibus mediis hæc passio frenanda sit.

Judex sit impartialis, nullum habens respectum ad personas vel ad munera. N. 105. sententiam ferat sine passione, & prius bene ponderatam. N. 340.

Judicium extremum. Apparatus hujus Judicii describitur, & verba, quibus tremendus Judex alloquetur impios. N. 101. describitur etiam terror, quem inde concipient impii. N. 181. dum econtra pii in hoc judicio summo afficiunt gaudiō. N. 389.

Judicium temerarium. Nimis proclives sunt homines ad temeraria judicia, imputantes aliis ea vitia, quibus ipsi sunt obnoxii. N. 134. & N. 371. graviter puniantur tales judges à Deo, qui sibi soli reservat judicium. N. 267.

Justus suavissimè moritur N. 10. & licet durante vitâ vivat inter malos, pietatem tamen semel firmiter radicatam inter illos non perdit. N. 383. & 393.

L. L.

L.

Acryme. Nulla aqua Deo acceptior est, quam quæ fluit ex oculis pœnitentium. N. 218. & N. 326. hæc aqua mitigat iratum Judicem. N. 273. videantur etiam ea, quæ inferius notantur de pœnitentia.

Lectio Sacra. Quod stomacho est cibus, hoc animæ est lectio piæ: sed oportet, illam attentè fieri. N. 401. videantur ulterius ea, quæ inferius annorantur de Verbo Dei.

Lex Christi. Jugum suavissimum est, si comparatur cum Lege Moysica. N. 138. impletur facilimè ab illis, qui verè amant Deum. N. 195. qui adjutor promptissimus est. N. 329.

Lingua. ante alia omnia membra inhiberi debet non tantum ab illicitis, sed etiam ab inutilibus verbis. N. 158. est membrum, quod alios venenò inficit, nisi sit mortificatum. N. 291. & N. 422.

Locus sacer. Qui illum accedere vult, ut Deo fiat supplex, debet prius omnia alia negotia ex corde suo expellere. N. 35. & nihil in loco punitur graviter, qui contrarium faciunt. N. 144. & 317.

Lusus. raro fit sine peccato. N. 366.

Luxuria. Huic vitio dediti homines excœcantur penitus, ut mala non videant, in quæ ruunt. N. 31. etiam ipsis Dæmonibus sunt horrori. N. 130. non diu vivent. N. 139. & N. 231. excellens remedium contra hoc vitium est memoria passionis Dominicæ. N. 338.

M.

Maria Virgo à filii sui cruce nullis potuit dimoveri terroribus. N. 278. sola est sine macula originali. N. 384. Patronam agit pro suis clientibus fidelissimam. N. 390.

Matrimonium. status est multis miserius repletus. N. 41. præsertim si zelotypia in eo locum inveniat. N. 148.

Mansuetudo. est virtus divina, concilians amicitiam cum hostibus. N. 259.

Mendacium. reddit hominem Deo & proximo abominabilem. N. 296. vide econtrariò, quid inferius notetur de Veritate.

Miseria humana per lapsum Adami causata describitur. N. 4.

Modestia. Exterior Membrorum morumque compositio indicat pulchritudinem animæ. N. 251.

Mors. Diu vivendò non effugimus mortem, sed tantum augemus sarcinam peccatorum, quæ in extremis nos maximè gravabit. N. 6.

Ff ff 2. frequens

Index Materiarum.

frequens memoria mortis conservat virtutes in homine. N. 37. dispe-
nit peccatorcs ad pœnitentiam. N. 55. & N. 147. passiones & libidi-
nes in eo supprimit. N. 279. Mors est Echo vitæ juxta illud commu-
ne Proverbium: *qualis vita finis ita.* N. 303. Mors Justorum non mors,
sed suavis somnus appellari potest. N. 322.

Mortificatio adhibenda est omnibus sensibus, ne per hos Dæmoni
pateat accessus ad tentandam & decipiendam animam. N. 5. & N. 42.
afferuntur exempla eorum, qui hoc strenue fecerunt. N. 13. N. 110.
& N. 178. mortificatione autem nullibi magis opus est, quam in lo-
cis, in quibus liberius vivere solent homines, v. g. in Aulis Princi-
pum, in hospitiis &c. N. 336.

Mundus Omnis labor, quem mundo addicti homines impendunt,
vanus est, solitôque effectu carens. N. 17. quia in rebus mundi datur
nil aliud, nisi mera vanitas & fumus. N. 60 & fusiūs. N. 85. & N. 334.
describitur porrò fallacissimus mundi genius. N. 183. describuntur
vitia, in quæ mundi asseclæ ruunt. N. 209. & eorum infelicissimus fi-
nis N. 227. N. 262. & N. 416.

O.

OBedientia vel inobedientia. Obediendum est non tantum in rebus levi-
bus, sed etiam in arduis & naturæ multum contrariis. N. 34. hâc
virtute Deus placatur tanquam sibi acceptissima. N. 106. superatur
per illam Dæmon. N. 168. & pervenitur ad Cœlum. N. 199. sed
oportet illam esse cæcam. N. 367. per inobedientiam movetur Deus
ad iram & vindictam. N. 260.

Occasio mala. Non sufficit pœnitere de peccatis, sed etiam occasio
mala penitus fugienda est. N. 53. & fusiūs N. 323. N. 356. & N. 414.

Oculus ante omnes sensus frenandus est, quia periculosi scopuli no-
men & omen habet. N. 11. fusiūs hoc probatur. N. 16. & N. 229.

Opera bona pariat Christianus, & non tantum bona proposita con-
cipiat, erit aliâs instar arboris meris foliis instructæ. N. 47. & nulla-
tenus suo satisfaciens statui, longè graviores Deo dabit pœnas, quam
homo gentilis. N. 84. & N. 242. fides sine operibus est mortua. N. 429.

Oratio fiat mente compositâ, & à sacerdotalibus curis abstractâ. N. 35.
fiat præmissâ pœnitentiâ. N. 113. cum vera confidentia & perseve-
rantia. N. 115. & erit petita impetrans N. 44. insignes præsertim Vi-
ctorias. N. 206. & N. 377. nullibi autem efficacior solet esse oratio,
quam si fiat in locis Deo sacratis. N. 288.

Otium

Index MATERIARUM.

Otium est pulvinar Diaboli & formes malorum. N. 173. huic cum proportione applicanda sunt, quæ superius annotantur de operibus bonis.
P.

Parentes sequuntur in moribus filii. N. 165. & N. 370. qui pessimi evadent, si ipsis desit moderatus disciplinæ rigor. N. 316.

Passio Christi frequenter cogita conservat amorem erga Salvatorem. N. 165. extinguit libidinis ignes. N. 338. docetur autem: quomodo hæc S. *Passio tempore quadragesimali* consideranda sit. N. 271.

Patientia amoris divini indicium est, quô enim quis magis amat Deum, eò majora libentiùs pro eo patitur. N. 389. & fusiùs N. 239. vide inferius annotata de *Tribulatione*.

Paupertas Voluntaria ditat hominem tranquillâ vitâ, & virtutibûs. N. 191. & N. 324. promittit illi cœlum pro objectis opibûs. N. 211.

Peccatum mortale, quia est malum infinitum, infinitas quoque meretur poenas. N. 192. unum est causa alterius. N. 226.

Peccator obduratus patitur poenam cæcitatis. N. 90. fit surdus ad omnia monita. N. 197. imò durior lapide. N. 292. hinc difficillimè ad frugem reducitur. N. 152. et si hoc contingat: fit plerumque tantum propter peñas temporales, quas vivens sentit. N. 194.

Peccatum veniale in oculis hominum est parvum, sed graves infert poenas. N. 61. & fusiùs hoc probatur. N. 402.

Perfectio Christiana, ad illam omnes Christianos juxta media statûs sui oportet tendere, nunquam quiescendô. N. 42. via ad illam et si videatur dura, successu temporis redditur mollis atque supernâ dulcedine plena. N. 249. divinæ præsentia memoria plurimum ad rem conserente. N. 27.

Pœnitentia opera mortificata revocat, & reviviscere facit. N. 15. nul latenùs est differenda. N. 20. & N. 28. & fusiùs. N. 87. N. 233. & 339. sine illa vanæ sunt preces, à Deo non exaudiendæ. N. 113. est virtus Deo gratissima. N. 218. & N. 326. potens ejus mitigare iram. N. 273. modus agendi pœnitentiam in lege Evangelica est facilis, qui fit mediante confessione. N. 305. ut tamen solidè fiat, non tantum oportet peccata confiteri, & dolere de confessis, sed fugere etiam occasionses propinquas. N. 414. vide etiam, quæ superius annotantur de fugienda mala occasione.

Providentia Dei sedulas agit excubias, & parata habet auxilia, pro illis, qui se ei totos commiserint. N. 30. & N. 159. estque eo propinquior homini, quô ille remotior fuerit ab auxiliis terrenis. N. 58. & fusiùs. N. 94. & 261.

Fff 3

Præ-

Index Materiarum.

Praesentia Dei Christianum à peccatis conservat, & ad sectandas virtutes impellit. N. 27. & fusiūs N. 155. hæc verò si fuerit ab animo Christiani expulsa, ruet ille in omnia peccata. N. 196.

Purgatorium quoad pœnæ acerbitatem describitur, quæ utique gravissima cum sit, quemlibet debet ad commiserationem, & ad ferenda purgantibus animabus auxilia movere. N. 117. & 399. inter omnia auxilia efficacius non est Sacrificiō Missæ. N. 352.

Procurator Ecclesie utilitati Ejus debet studere, & Bona applicare in debitum finein. N. 352.

Præsidium Sanctorum non deest invocantibus corum opem & auxilium. N. 423.

R.

Relapsus in peccatum causa est, quod homo difficulter resurgat. N. 71. & N. 265.

Religiosus status præfiguratur per Christum Eucharisticum, & Martyrio comparatur. N. 167. in eo non difficile est, tentationes vincere propter præfertissimum Deiauxilium. N. 237. & fusiūs N. 410.

Reliquie ss. sunt velut arma contra assultus hostium. N. 94.

Resignatio in divinam voluntatem præcipuarum virtutum una, causat tranquillitatem animi inter adversa. N. 109.

S.

Sacerdos. Quanto in honore habendi sit Sacerdotes, Deus Ipse demonstrat, rigidè puniendō eos, qui contrarium fecere. N. 302. Ipos autem Sacerdotes, summā puritate nitere oportet, quando Sacra transacta negotia.

Saltus est valde efficax ad luxuriam dispositio, & hinc raro fit sine peccato. N. 347.

Scandalum. Una quandoque ovis morbida, hoc est scandalosus homo, totam inficit communitatē. N. 204. non sunt autem magis nociva. Scandala, & majorem merentur pœnam, quam quæ à Superioribus proveniunt, & hinc illis vel maxime cavenda.